



БҰЙРЫҚ

2023 жылғы 14 қараша
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 1244-Б
г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2023 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар
енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2023 жылғы 16
қаңтардағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің
қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында
шығындар ескерілетін 2023 жылға «АЭЖ» АҚ сатып алынатын тауарлар,
жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер енгізілсін (Қосымша).
2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты
қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен
белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.
3. Сатып алу басқармасы (Сагындык А.С.) осы бекітілген бұйрықты
қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде
EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың
мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Экономика және қаржы бойынша
бас директордың орынбасары

 И.Гречаник



БҰЙРЫҚ

14 ноябрь 2023 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-1244
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2023 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 16 января 2023 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2023 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender, настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасимова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

**Заместитель генерального директора
по экономике и финансам**

И. Гречаник

Приложение
к приказу № ЖС-1244
от "14" ноября 2023г.

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2023 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
642	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационных документов на земельный участок, общей площадью 3,6510 га, под ВЛ-35 кВ "Коянды-Южная", расположенный в селе Коянды Целиноградского района (кадастровый № 01-011-069-290).	УСЛУГИ	1,00	11 040,00	11 040,00	ЭТП (ЗОН)	07.2023
Товары								
68	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам или топливным картам на 2023 год для группы ЛЭП Астраханских РЭС	л	20,00	227,50	4 550,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
79	товар	КАБЕЛЬ EVROLAN 5е UTP 4пар,305 в катушке	м	610,00	212,00	129 320,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
81	товар	КАБЕЛЬ ШТЛП-4 телефонный	м	200,00	318,00	63 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
506	товар	ПРУТОК медный М1 ф25мм. L-1000мм.	кг	30,00	5 300,00	159 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
622	товар	РАЗЪЕМ коннектор RJ 11 6p4c	шт	80,00	52,00	4 160,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
623	товар	РАЗЪЕМ 4P4C-P-C2 трубка	шт	80,00	210,00	16 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
624	товар	РАЗЪЕМ RJ-45 8P8C	шт	100,00	86,00	8 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
625	товар	ПЛИНТ соединительный Крона на 10 пар	шт	45,00	1 550,00	69 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
629	товар	ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлоновый	шт	2 300,00	10,60	24 380,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
700	товар	УСТРОЙСТВО защиты двухпроводной линии для КП ИСЕТЬ УЗЛ СВ 07404	шт	10,00	22 500,00	225 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
706	товар	КЛЮЧ KRONE для расщипки проводов в плинт	шт	9,00	4 650,00	41 850,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
741	товар	ЖИДКОСТЬ ВД-40 проникающая 200мл (аэрозоль)	шт	14,00	2 279,42	31 911,88	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
749	товар	МАСЛО 2-х тактное Argo TC (1л)	шт	21,00	1 562,50	32 812,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
890	товар	ЛЕСТНИЦА приставная	шт	1,00	90 100,00	90 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3116	товар	Жидкость, AdBlue для системы SCR дизельных двигателей мочевины (кан. 10л)	кан	400,00	2 000,00	800 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3137	товар	ТОЧКА доступа Ubiquiti Rocket M5 RM5	шт	2,00	59 254,00	118 508,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
642	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационных документов на земельный участок, общей площадью 3,6510 га, под ВЛ-35 кВ "Коянды-Южная", расположенный в селе Коянды Целиноградского района (кадастровый № 01-011-069-290).	УСЛУГИ	0,00	-	0,00	ЭТП (ЗОН)	07.2023
Товары								
68	товар	БЕНЗИН АИ-92, по талонам или топливным картам на 2023 год для группы ЛЭП Астраханских РЭС	л	0,00	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
79	товар	КАБЕЛЬ EVROLAN 5е UTP 4пар,305 в катушке	м	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
81	товар	КАБЕЛЬ ШТЛП-4 телефонный	м	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
506	товар	ПРУТОК медный М1 ф25мм. L-1000мм.	кг	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
622	товар	РАЗЪЕМ коннектор RJ 11 6p4c	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
623	товар	РАЗЪЕМ 4P4C-P-C2 трубка	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
624	товар	РАЗЪЕМ RJ-45 8P8C	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
625	товар	ПЛИНТ соединительный Крона на 10 пар	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
629	товар	ШТРАПСЕЛЯ CABLE TIE CE стяжка 2,5*200мм нейлоновый	шт	800,00	10,60	8 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
700	товар	УСТРОЙСТВО защиты двухпроводной линии для КП ИСЕТЬ УЗЛ СВ 07404	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
706	товар	КЛЮЧ KRONE для расщипки проводов в плинт	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
741	товар	ЖИДКОСТЬ ВД-40 проникающая 200мл (аэрозоль)	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
749	товар	МАСЛО 2-х тактное Argo TC (1л)	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
890	товар	ЛЕСТНИЦА приставная	шт	0,00	0,00	0,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3116	товар	Жидкость для систем AdBlue (кан.20л)	л	2 980,00	267,86	798 213,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
3137	товар	ТОЧКА доступа Ubiquiti Rocket M5 AC Lite	шт	7,00	98 500,00	689 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
812	УСЛУГИ	Изготовление и выдача идентификационных документов на земельный участок, общей площадью 3,6510 га, под ВЛ-35 кВ "Коянды-Южная", расположенный в селе Коянды Целиноградского района (кадастровый № 01-011-069-290).	УСЛУГИ	1,00	13 248,00	13 248,00	ЭТП (ЗОН)	11.2023